Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 181 Lunes, 7 de agosto de 2023 Pagina 24283

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4829 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoria
de Facultativo no Sanitario/opcion Analista de Sistemas, tras
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
al amparo de los Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18
de octubre de 2018 del Consejo de Administracion del Servicio
Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas de
empleo publico del Servicio Murciano de Salud y las plazas que
debian ser provistas por los procedimientos promocion interna
correspondientes a los afios 2017, 2018 y de 10 de noviembre
de 2017 el correspondientes al plan de estabilizacion de empleo
temporal-ejercicio 2017.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.© 294 de 22 de
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.© 248 de 26 de octubre) del Consejo
de Administracidon del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de
Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han
de ser provistas por el procedimiento de promocién interna correspondientes a
los aflos 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de
diciembre) la Oferta de Empleo Publico correspondiente al plan de Estabilizacion
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.9) Tras ello, por medio de la resolucidon del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 5 de diciembre de 2019 (BORM numero 285 de 11 de
diciembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicién de personal
estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de Facultativo no
Sanitario, opcion Analista de Sistemas por el turno de acceso libre.

3.9) La base 19 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcién mediante resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

4.°%) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opcién
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre

NPE: A-070823-4829



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 181 Lunes, 7 de agosto de 2023 Pagina 24284

de 2002, por el que se aprueba la estructura de los 6rganos de participacion,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucion, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 5 de diciembre de 2019 (BORM numero 285 de 11 de
diciembre) para la categoria de Facultativo no Sanitario, opcién Analista de
Sistemas por el turno de acceso libre.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacién de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de las Gerencias a las
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucién, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE n.© 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesidon dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevenciéon de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 20 de julio de 2023.—El Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, P. S. (Acuerdo del Consejo de Administracion de 13 de junio de 2023), el
Secretario General de la Consejeria de Salud, Andrés Torrente Martinez.

NPE: A-070823-4829



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 181 Lunes, 7 de agosto de 2023 Pagina 24285

ANEXO
Categoria: FACULTATIVO NO SANITARIO
Opcién: ANALISTA DE SISTEMAS
2
N D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | T.ACCESO
ORDEN
1 **%9835%* | SAEZ MARTINEZ JOSE HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO “VIRGEN DE LA ARRIXACA” MURCIA LIBRE
2 *#%9458** | SANCHEZ MONTOYA | GABRIEL HOSPITAL COMARCAL DEL NOROESTE CARAVACA | LIBRE

NPE: A-070823-4829 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6637/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo no Sanitario/opción Analista de Sistemas, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convoca
	6838/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6799/2023	Resolución de 27 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña María Cristina Núñez Parra.
	6800/2023	Resolución de 27 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a doña María Sicilia Piñero.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	6751/2023	Anuncio aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2023 (Expte. 1123-2023).
	6865/2023	Aprobación modificación plantilla de personal año 2023.
	Archena
	6763/2023	Aprobación inicial de la modificación de las bases de ejecución del Presupuesto para el 2023.
	Cehegín
	4619/2023	Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Cehegín.
	Cieza
	6441/2023	Anuncio de acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, designando a los miembros que componen, con carácter permanente, la Mesa de Contratación.
	Fuente Álamo de Murcia
	6491/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la cesión en propiedad de 3 viviendas destinadas a familias en situación de
	6492/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o r
	Mazarrón
	6711/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	6712/2023	Composición del tribunal calificador proceso de promoción interna de dos plazas de Auxiliar Administrativo de Atención al Ciudadano, mediante concurso oposición, pertenecientes a la OEP´21. 
	Mula
	6710/2023	Delegación de funciones de la Alcaldía por ausencia temporal. GRAL/1.200/2023.
	Santomera
	6802/2023	Reglamento de Protocolo, Honores, Distinciones y Ceremonial del Ayuntamiento de Santomera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta Central de Usuarios del Acuífero Sobreexplotado Ascoy-Sopalmo
	6866/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-08-04T19:07:23+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



